

Lucrări de reparație capitală a acoperișului șarpant

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-06-08

Valoarea de deviz 720 511,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 497,760	20,36 20,16	30 494,41 30 194,86
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 497,760	11,62 10,92	17 403,98 16 355,55
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	14,210	68,32 68,32	970,82 970,82
		Total Demontari Inclusiv salariu				48 869,21 47 521,23
		2. Lucrari de reparatie-acoperis				
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	10,120	4 494,58 674,52	45 485,17 6 826,15
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,090	4 089,74 630,00	16 727,03 2 576,70
6	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile	m2	1 497,760	93,97	140 745,21

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turla			12,18	18 242,70
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	50,740	262,05 88,48	13 296,37 4 489,46
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	36,530	13,08 4,76	477,92 173,88
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 497,760	19,35 7,00	28 985,42 10 484,32
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 497,760	148,42 32,20	222 305,01 48 227,87
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	154,000	124,26 8,40	19 136,04 1 293,60
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	96,000	120,64 9,80	11 581,54 940,80
13	CE24J	Mantarea elementelor parazapada L= 1,0 m	buc	149,000	32,53 12,60	4 847,06 1 877,40
		Total Lucrari de reparatie-acoperis Inclusiv salariu				503 586,77 95 132,88

		Total	lei	552 455,98
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	32 097,17
		Transportul materialelor	1,00 %	4 042,05
		Cheltuieli de regie	1,00 %	5 885,95
		Beneficiu de deviz	1,00 %	5 944,81
		Total	100,00 +	600 425,96
		TVA	20,00 %	120 085,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		720 511,15 142 654,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

